[bookmark: _GoBack]Договор подряда №__________
на изготовление печатной продукции.
г. Иваново								                      «____» ____________ 2014 г.
Общество с ограниченной ответственностью ООО «Спринт», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Рогачевского Романа Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________________ ___________________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1) Исполнитель обязуется по заданию Заказчика, выполнить работы по разработке и изготовлению печатной продукции, а Заказчик обязуется принять результат работ и уплатить обусловленную настоящим договором цену.
2) На каждое задание Заказчика оформляется Заявка, которая является неотъемлемой частью Договора, и в которой  указывается:  вид полиграфических услуг, наименование печатной продукции, тираж, качественные показатели, сроки выполнения работ по изготовлению печатной продукции, стоимость услуг.
3) Подтверждением выполнения работ является акт выполненных работ (услуг), подписанный обеими сторонами.

2. Стоимость работ и порядок расчетов.
1) Оплата выполненных работ производится на основании счетов Исполнителя путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. НДС не облагается на основании ст. 346.12 и 346.13
гл. 26.2 НК РФ.
2) Моментом оплаты считается момент поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3) Оплата производится Заказчиком до начала выполнения работ.

3. Права и обязанности сторон.
3.1.  Права и обязанности Заказчика:
1) Предоставить оригинал-макет в строгом соответствии с техническими требованиями Исполнителя.
2) Принять изготовленную Исполнителем продукцию в трехдневный срок с момента уведомления Заказчика о готовности продукции.
3) Произвести оплату выполненных работ согласно разделу 2 настоящего договора.
4) Требовать надлежащего выполнения Исполнителем условий настоящего договора.
3.2. Права и обязанности Исполнителя:
1) В течение 1 рабочего дня осуществить проверку и приемку изготовленного оригинал макета Заказчика в соответствии с техническими требованиями Исполнителя.
2) В случае несоответствия оригинал-макета техническим требованиям Исполнителя проинформировать об этом Заказчика в течение времени согласно пункту 3.2.1 настоящего договора или предложить свои варианты по корректировке оригинал-макета.
3) Изготовить печатную продукцию в строгом соответствии с предоставленным или утвержденным Заказчиком оригинал-макетом в объемы и в сроки, согласованные сторонами в Заявке.
4) Произвести работы по настоящему договору в соответствии с требованиями, предъявляемыми к качеству выполнения работ, а также стандартами технологии производства работ.
5) При увеличении цен на бумагу и/или расходные материалы, стоимость которых составляет существенную часть от общей цены продукции, более чем на 5%, Исполнитель имеет право в одностороннем порядке соразмерно увеличить стоимость, письменно известив об этом Заказчика. Изменение стоимости оформляется отдельным соглашением, являющимся неотъемлемой частью договора.
6) В случае наличия цветопробы цветопередача должна соответствовать ей в пределах, установленных принятыми в полиграфии стандартами. Причем цветопроба должна быть изготовлена с учетом конкретных особенностей предполагаемого процесса печати.  В случае отсутствия цветопробы цветопередача оценивается на основании измерений шкал оптических плотностей печати, с учетом допустимых отклонений.
7) При печати красками стандарта Pantone цвета должны соответствовать номеру цвета указанному по шкале Pantone соответствующей типу бумаги,  на которой производится печать.
8) Исполнитель имеет право некоммерческого использования результатов своей работы. При этом под некоммерческим использованием понимается участие экземпляров продукции в выставках, размещение на сайте, каталогах и других мероприятиях, направленных на саморекламу Исполнителя.
9) Упаковать изготовленную печатную продукцию в упаковку соответствующую установленным стандартам.
10) Уведомить Заказчика о готовности продукции в течение двух рабочих дней с момента окончания выполнения работ.
11) Сдать изготовленную по настоящему договору печатную продукцию Заказчику, с оформлением результатов приемки актом приемки выполненных работ.
12) При выявлении Заказчиком недостатков в выполненной работе, за которые несет ответственность Исполнитель, устранить их в согласованный сторонами срок.
13) Требовать надлежащего выполнения Заказчиком условий настоящего договора.

4. Ответственность сторон.
1) В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты,  предусмотренных в разделе 2 настоящего договора, он обязан уплатить Исполнителю неустойку в размере 0,1 %  за каждый рабочий день просрочки от неоплаченной своевременно стоимости работ, но не более 10% от стоимости заказа.
2) В случае нарушения Исполнителем сроков изготовления,  предусмотренных в Заявке настоящего договора, он обязан уплатить Заказчику неустойку в размере 0,1 %  за каждый рабочий день просрочки от суммы не выданной своевременно продукции, но не более 10% от стоимости заказа.
3) Промежуточные материалы, изготовленные Исполнителем при производстве продукции, как-то: фототехнические пленки, клише, вырубные штампы, печатные формы и т.д., - являются собственностью Исполнителя.
4) Разработанные Исполнителем рабочие (подготовленные с учетом технологии полиграфического производства и адаптированные к конкретному способу полиграфического воспроизведения) электронные файлы, содержащие макеты полиграфической продукции, являются интеллектуальной собственностью Исполнителя.
5) Проверка количества и качества изготовленной продукции производится Заказчиком при ее сдаче-приемке, фиксируемой в акте выполненных работ (услуг).
6) Претензии по количеству и/или составу продукции принимаются Исполнителем в течение 5 (пяти) рабочих дней, а претензии по качеству исполнения – в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания акта выполненных работ (услуг). Претензии рассматриваются Исполнителем только при условии передачи бракованной продукции от Заказчика к Исполнителю в полном объеме.
7) Претензии по цветопередаче принимаются только при наличии утвержденного Заказчиком  пробопечатного оттиска, выполненного на соответствующем сертифицированном оборудовании, изготовленного и переданного Исполнителю до начала работ.
8) Исполнитель освобождается от ответственности по настоящему договору в следующих случаях:
· если утвержденный или предоставленный Заказчиком оригинал-макет, в соответствии с которым изготовлена печатная продукция, содержит ошибки и неточности;
· если Заказчик осуществил приемку выполненных работ без проверки.
9) Заказчик несет ответственность за содержание печатной продукции и оригинал-макета в соответствии с законодательством РФ.

5. Прочие условия.
1) Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания сторонами, действует по 31 декабря 2014 г. и считается пролонгированным на очередной календарный год на тех же условиях, если ни одна из сторон не позднее, чем за 2 месяца до окончания срока его действия, не заявит о желании прекратить договорные обязательства.
2) По окончании срока действия настоящего  Договора, Стороны обязаны произвести расчеты за фактически произведенные действия, если иное  не предусмотрено дополнительными письменными соглашениями Сторон.
3) В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются законодательством, действующим на территории Российской Федерации.
4) Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.
5) В случае возникновения между Сторонами спора, вытекающего из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны примут все необходимые меры для решения спора путем переговоров.
6) Если Стороны не могут достичь соглашения по спорному вопросу путем переговоров, спор подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд Ивановской области.

6. Реквизиты сторон.
Исполнитель: ООО «СПРИНТ»
ИНН 3702500345
КПП 370201001
ОГРН 1063702143163
Юридический адрес 153000 г. Иваново, Шереметевский проспект, 1.офис 57;
тел/факс. 8 (4932) 32-59-40.
Почтовый адрес: 153000 г. Иваново ул.
Шереметевский проспект, 1,офис 57;
тел/факс. 8 (4932) 32-59-40.
р/с  40702810306200028037
Банк: ОАО КБ «АВАНГАРД» г. Иваново
к/с 30101810000000000201
БИК  044525201

Генеральный директор
Рогачевский Р.М.__________________________

Заказчик:

	Исполнитель	Заказчик
	___________________	____________________
2

2
	Исполнитель	Заказчик
	___________________	____________________